
UCHWAŁA NR XXV/280/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/446/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasto 

Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach programu 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1219), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLVI/446/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Augustów pn. Airgustów 
i określenia dotacji w ramach programu wprowadza się następujące zmiany:  

᠆ § 2. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Nowe źródło ciepła – należy przez to rozumieć: 

a) kocioł gazowy kocioł o sprawności większej niż 85% (sprawność dla obciążenia częściowego 0,3 Pn 
i średniej temp. wody 500 C) spełniający warunki zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 20 października 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących efektywności nowych wodnych 
kotłów grzewczych opalanych paliwami ciekłymi lub gazowymi (Dz. U. z 2005 r., Nr 218, poz. 1846), 

b) pompa ciepła – należy przez to rozumieć urządzenie do ogrzewania lokalu albo budynku mieszkalnego 
ciepłem pobranym z otoczenia, z wyłączeniem klimatyzatorów, 

c) urządzenia grzewcze elektryczne, np. kotły elektryczne, systemy ogrzewania na podczerwień, itp. 

᠆ § 3. ust. 3  otrzymuje brzmienie: 

3. Dotacja na realizację zadania może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie następujących tzw. 
kosztów kwalifikowanych realizacji zadania: 

1) kosztów trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym lub ciekłym; 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła; 

3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji wewnętrznej instalacji związanej z nowym źródłem 
ciepła; 

4) kosztów dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlano– 
wykonawczy montażu instalacji); 

5) kosztów związanych z adaptacją pomieszczenia do wymogów związanych z instalacją nowego źródła 
ciepła (zakres prac nie może przekraczać niezbędnych robót związanych z instalacją nowego źródła ciepła); 

6) kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 
nowego źródła ciepła; 

7) kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie przystosowania wewnętrznej instalacji 
centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, a także kosztów zakupu i montażu urządzeń węzła 
cieplnego jeśli jest on własnością wnioskodawcy oraz opłaty przyłączeniowej; 

8) kosztów podłączenia do sieci gazowej w zakresie przystosowania wewnętrznej instalacji centralnego 
ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, a także kosztów zakupu i montażu wszystkich urządzeń instalacji 
gazowej jeśli jest on własnością wnioskodawcy oraz opłaty przyłączeniowej; 

9) wykonanie przyłączy do elektroenergetycznych linii przesyłowych oraz opłaty przyłączeniowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

Id: E1A86172-C9C7-4707-8F3F-EED2DDB189A4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: E1A86172-C9C7-4707-8F3F-EED2DDB189A4. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1057476997 
 Imię: Alicja 
 Nazwisko: Dobrowolska 
 Instytucja: Urząd Miejski w Augustowie 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: E1A86172-C9C7-4707-8F3F-EED2DDB189A4. Podpisany Strona 3




